

PROPOSTA COMERCIAL

NOME DA LICITANTE: Eduardo Guerra do Carmo

Nº DO CNPJ: 23.647.237/00001-64

Endereço, Cidade e Estado: R. Salgueiro, 192. Parque Verde. Cascavel/PR. CEP 85807-750

Nº do Telefone: (18) 99781-7614

Endereço de e-mail: eduguerracarmo@gmail.com; eduardo-egc@outlook.com

Referente ao Pregão Eletrônico nº 021/2026

1. Apresentamos e submetemos à apreciação nossa proposta de preços, a preços fixos, relativa à execução do objeto do Pregão
2. Assinará a Ata de Registro de Preços, na qualidade de representante legal o Senhor Eduardo Guerra do Carmo, CPF 350.025.338-50, RG 34.061.788-3, Endereço R. Salgueiro, 192. Parque Verde. Cascavel/PR. CEP 85807-750
3. Os pagamentos deverão ser efetuados em conta corrente própria da Licitante, sendo Caixa Economica Federal, Agência 0284, Conta 578522353-4
4. A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.
5. Nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, impostos, lucro empresarial, tributos incidentes, seguro, frete e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos.

Declaração de estar enquadrado como Empresa de Pequeno Porte, em condições para usufruir do tratamento jurídico diferenciado determinado na Lei Complementar 123/2006, em especial quanto ao § 4º do art. 3º, assim como estar ciente de que será penalizado caso esta declaração for falsa: (X)
Declaramos que SIM

Item	Objeto	Consumo Máximo	Unidade	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Máximo (R\$)
1	BARBANTE PARA CROCHÊ N°6 EM ROLO DE 400M, CORES VERMELHO, VERDE, ROSA, AMARELO, LARANJA, MARROM, BRANCO, SALMÃO, AZUL	250	UNID	COLONIAL	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
2	Fita mimosa na largura media 7mm no rolo de 100 metros nas cores: vermelha, rosa, verde, branca, azul, amarela	70	ROLO	KIT	R\$ 16,00	R\$ 1.120,00
4	Fio de nylon 0,35 mm com 100 metros	58	UNID	NYBC	R\$ 5,00	R\$ 290,00

5	TINTA DECOPAGEM PVA FOSCA POTE DE 100ML PRONTA PARA USO, NAS CORES: BRANCO, MARROM, AMARELO, AREIA, ROSA PINK, PALHA, VERMELHO, AZUL MARINHO, CAPUCCINO, VERDE BANDEIRA, PRETO, LARANJA	260	UNID	FULL COLOR	R\$ 8,90	R\$ 2.314,00
7	Agulha para maquina costura overloque (14/90)	30	UNID	LANMAX	R\$ 1,10	R\$ 33,00
8	Kit de agulhas de mão, diversos tamanhos	40	KIT	NYBC	R\$ 4,80	R\$ 192,00
9	Linha de costura carretel de 1.000 mil metros cor preta	30	UNID	TRICHE	R\$ 3,30	R\$ 99,00
10	Linha de costura carretel de 1.000 mil metros cor branca	30	UNID	TRICHE	R\$ 3,40	R\$ 102,00
11	Joaninha em metal, tamanho médio pct com 100 uni	14	PCT	NYBC	R\$ 6,30	R\$ 88,20
12	Linha para bordado meada com 8 metros, nas cores branca, preta, laranja, vermelha, azul claro, azul marinho, marrom, amarelo, verde bandeira, verde musgo, rosa bebe, rosa pink, lilás, vermelho claro, bege, roxo. 20 meadas de cada cor	600	MEADA	KIT	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
14	Tecido tricoline floral, tons de rosa, vermelho, azul, laranja, verde, amarelo, lilás, bege	460	METRO	PERIPAN	R\$ 12,30	R\$ 5.658,00
15	Tecido tricoline póa, preto, vermelho, amarelo, laranja, rosa, azul, verde, bege	460	METRO	PERIPAN	R\$ 12,30	R\$ 5.658,00
16	Papel Termocolante rolo de 50 metros	500	METRO	CIRCULO	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
21	Bastidor de bordado tamanho 14cm	40	UNID	NYBC	R\$ 12,00	R\$ 480,00
22	Tecido feltro cores, rosa, amarelo, bege, vermelho, preto, azul (40 metros de cada)	300	METRO	SANTA FE	R\$ 12,70	R\$ 3.810,00
24	Agulha de crochê nº 6	60	UNID	NYBC	R\$ 3,00	R\$ 180,00
25	Agulha de crochê nº 2,5	60	UNID	NYBC	R\$ 3,90	R\$ 234,00
27	Argola para chaveiro tamanho médio	900	UNID	LADEIRA	R\$ 0,25	R\$ 225,00
28	Viés em algodão; nas cores: bege, vermelho, azul marinho, azul claro, rosa Pink, rosa claro, branco, preto, verde escuro, verde claro, lilás, amarelo, marrom. (rolo com 35mm x 20 metros)	60	ROLO	DESTAQUE	R\$ 15,00	R\$ 900,00
30	Passa fita branco bordado em inglês, rolo 2,5cm x 13,7 metros	100	PCT	NYBC	R\$ 13,87	R\$ 1.387,00
31	Laço fita cetim 25mm x 25mm pacote com 50 unidades, nas cores: branco, rosa, preto, azul, amarelo, laranja, vermelho, verde	48	PCT	LULI	R\$ 6,37	R\$ 305,76
32	Zíper fecho 30cm	100	UNID	RUB. ZIPER	R\$ 1,00	R\$ 100,00
33	Olho móvel 8mm pacote com 100 unidades	16	UNID	NYBC	R\$ 3,53	R\$ 56,48
37	Verniz acrílico brilhante 100 ml	160	UNID	FULL COLOR	R\$ 7,70	R\$ 1.232,00
38	Papel de decupagem com estampa de flores, farmácia, girassol	100	UNID	LITOARTE	R\$ 5,90	R\$ 590,00
40	Tecido de juta, cor natural, em metros	200	METRO	T. CASTANHAL	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
46	Bordado inglês. Cor branca. Tamanho 5cm x 13cm. Rolo com 13,7 metros	80	ROLO	NYBC	R\$ 12,60	R\$ 1.008,00
47	Cola para tecido, embalagem com 100 ml	80	UNID	FULL COLOR	R\$ 6,68	R\$ 534,40
49	Fítilho decorativo de plástico, cores diversas, tamanho 5mm, rolo de 50m	40	ROLO	MAKE+	R\$ 2,20	R\$ 88,00

50	Linha de costura, cone de 2.000 metros. Cores diversas	40	UNID	TRICHE	R\$ 4,90	R\$ 196,00
51	Toalha 100% algodão, tamanho 50x70cm. Na cor branca (pano de prato)	500	UNID	LOMAER	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00
52	Botão vestuário, tamanhos diversos. Pacote com 144 unidades	150	UNID	LULI	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
54	Zíper de nylon. Tamanho 18 cm. Cores diversas	100	UNID	RUB. ZIPER	R\$ 0,85	R\$ 85,00
55	Zíper de nylon. Tamanho 20 cm. Cores diversas	100	UNID	RUB. ZIPER	R\$ 0,70	R\$ 70,00
56	Zíper de nylon. Tamanho 30 cm. Cores diversas	100	UNID	RUB. ZIPER	R\$ 0,95	R\$ 95,00
57	Zíper de nylon. Tamanho 40 cm. Cores diversas	100	UNID	RUB. ZIPER	R\$ 0,95	R\$ 95,00
65	Pérola branca, 8mm, com furo. Pacote com 500 g	20	UNID	LADEIRA	R\$ 36,00	R\$ 720,00
66	Pérola branca, 10mm, com furo. Pacote com 500 g	20	UNID	LADEIRA	R\$ 41,00	R\$ 820,00
67	Pérola cores diversas, 6mm, com furo. Pacote com 500 g	20	UNID	LADEIRA	R\$ 34,00	R\$ 680,00
68	Pérola cores diversas, 8mm, com furo. Pacote com 500 g	20	UNID	LADEIRA	R\$ 37,00	R\$ 740,00
69	Cartela de meia pérola branca, pacote com 500g. Tamanho 6mm	20	UNID	NYBC	R\$ 40,00	R\$ 800,00
70	Cartela de meia pérola branca, pacote com 500g. Tamanho 8mm	20	UNID	LADEIRA	R\$ 41,50	R\$ 830,00
71	Cartela de meia pérola branca, pacote com 500g. Tamanho 10mm	20	UNID	LADEIRA	R\$ 47,50	R\$ 950,00
72	Linha de bordar ponto cruz, tamanho 8 m por meada. Textura macia e cores diversas vibrantes	50	ROLO	KIT	R\$ 3,80	R\$ 190,00
<u>VALOR TOTAL:</u>						R\$ 48.505,84

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 48.505,84 (Quarenta e oito mil, quinhentos e cinco reais e oitenta e quatro centavos).

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura da licitação.

Cascavel, 25 de junho de 2026

EDUARDO GUERRA DO CARMO EPP
CNPJ: 23.647.237/0001-64
EDUARDO GUERRA DO CARMO
PROPRIETÁRIO - CPF: 350.025.338-50

1